PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА                                           ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2013                                       г. Лесозаводск                                       № 1430-НПА
О введении отраслевых систем оплаты
труда работников муниципальных учреждений
Лесозаводского городского округа
В соответствии с решением Думы Лесозаводского городского округа                      от 25.07.2013 года № 654-НПА «Об оплате труда работников муниципальных                учреждений Лесозаводского городского округа» администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести отраслевые системы оплаты труда для работников муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа с 1 января 2014 года.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа (Приложение № 1);

Перечень видов компенсационных выплат в муниципальных учреждениях Лесозаводского городского округа (Приложение № 2);

Разъяснения о порядке установления компенсационных выплат в муниципальных учреждениях Лесозаводского городского округа (Приложение № 3);

Перечень видов стимулирующих выплат в муниципальных учреждениях Лесозаводского городского округа (Приложение № 4);

Разъяснения о порядке установления стимулирующих выплат в муниципальных учреждениях Лесозаводского городского округа (Приложение № 5).

3. Отраслевым органам администрации Лесозаводского городского округа, главным распорядителям средств бюджета Лесозаводского городского округа, в ведении которых находятся муниципальные учреждения Лесозаводского городского округа (далее - учреждения):

до 1 января 2014 года разработать и утвердить примерные положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа по видам экономической деятельности и довести до руководителей учреждений;

организовать и провести обучение работников учреждений в связи с введением отраслевых систем оплаты труда.

4. Руководителям учреждений до 1 января 2014 года:

принять положения об оплате труда работников учреждений с учетом мнения

представительного органа работников;

провести организационно-штатные мероприятия, связанные с введением отраслевых систем оплаты труда работников учреждений, с соблюдением трудового законодательства.

5. Установить, что заработная плата (оплата труда) работников муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа (без учета стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с отраслевыми системами оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (оплаты труда) (без учета стимулирующих выплат), выплачиваемой до введения отраслевых систем оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

6. Общему отделу администрации Лесозаводского городского округа               (Третьяченко) опубликовать настоящее постановление в газете «Лесозаводское время» и разместить на официальном интернет-сайте Лесозаводского городского округа.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Лесозаводского городского округа                                                            Г.С. Золотарёв